

#### 4.11.2012 - KATECHEZA 62: W JAKI SPOSÓB PRZYBLIŻALI TAJEMNICĘ EUCHARYSTII OJCOWIE KOŚCIOŁA?

Syn Boży, jako pierwszy w swoim publicznym nauczaniu a potem jego Apostołowie w Ewangeliach przywołują wydarzenia przeszłe i odczytują ich duchowy sens w świetle przesłania ewangelicznego. Taką samą drogą podążą Ojcowie Kościoła i wszyscy teologowie, wyjaśniając nierozzerwalną więź istniejącą między Starym i Nowym Testamentem. Tę prawdę wyraził największy z Ojców Kościoła, Święty Augustyn, w znanych i często powtarzanych przez teologów słowach: „*Nowy Testament jest ukryty w Starym, zaś Stary jest odkryty w Nowym*” (**Questiones in Heptateucum, 2, 73**).

Dziedzicząc przebogata i zawsze aktualną spuściznę mądrości Ojców Kościoła, również my bazując na ich doktrynie poszukujemy głębszego zrozumienia a co za tym idzie umiłowania tajemnicy Sakramentu Eucharystii. W drugim wieku Święty Ignacy Antiocheński, uczeń Apostołów, wyjaśnia, iż Eucharystia jest Ciałem naszego Zbawiciela Jezusa Chrystusa, w którym cierpiał za nasze grzechy i które Bóg Ojciec w swojej dobroci wskrzesił z martwych dla naszego usprawiedliwienia (**Por. List do Smyrneńczyków, 8, 1**). Ponadto, Eucharystię porównuje do lekarstwa zapewniającego wszystkim wierzącym niewysłowiony dar nieśmiertelności, jako nieodzowne antidotum chroniące nas przed śmiercią, pokarm, który gwarantuje na zawsze życie w Jezusie Chrystusie (**Por. List do Efezjan, 20, 2**).

W liście do Rzymian jeszcze bardziej uwidacznia się, czym dla niego samego jest dar Eucharystii: „*Nie mam upodobania w pokarmie niszczytelnym ani w przyjemnościach tego świata. Pragnę chleba Bożego, którym jest ciało Jezusa Chrystusa z rodu Dawida i jako napoju pragnę jego krwi, która jest jego niezniszczalną miłością*” (**List do Rzymian, 7, 3**).

W epoce Ojców celebracja Eucharystii rozwija się i ubogaca w uroczystym kulcie poprzez czynności liturgiczne, o których świadczy wielki apologeta i męczennik za wiarę Święty Justyn, który w swojej Apologii przekazuje nam cały przebieg pierwotnego kultu Eucharystii. Justyn odnosząc się do tej wielkiej tajemnicy naszej wiary precyzuje, iż chrześcijanie nie przyjmują jej, jako zwykłego, powszedniego pokarmu i napoju. Jak Jezus Chrystus nasz Zbawiciel wcielił się przez Słowo Boże przyjmując ciało i krew dla naszego zbawienia tak pokarm konsekrowany w modlitwie eucharystycznej złożonej ze słów Chrystusa jest według doktryny przekazanej przez Apostołów Ciałem i Krwią Jezusa Wcielonego (**Por. Apologia, 66**).

W wiekach następnych Ojcowie Kościoła będą przekazywać w swoim nauczaniu wielkość Sakramentu Eucharystii, jego niezastąpione znaczenie w ziemskiej pielgrzymce wiernych ku prawdziwej świętości oraz w życiu Kościoła Powszechnego. Innymi słowy, przejmą całą przebogata Tradycję otrzymaną od Apostołów, którą jeszcze bardziej pogłębią zgodnie z niezmienną i zawsze aktualną doktryną katolicką na temat Eucharystii.

Zakończmy naszą katechezę słowami Świętego Jana Chryzostoma: „*Chrystus ofiarował nam swoje ciało, aby nas nasycić, przyciągając do Siebie w przyjaźni zawsze większej. Przybliżmy się do Niego z pasją i całym żarem miłości, aby nie popaść w karę. Rzeczywiście, im większe dary otrzymaliśmy tym większa będzie kara, jeśli okazemy się być niegodni tak niepojętych dóbr...Mówię to nie po to, abyśmy się nie zbliżali do Niego, ale dlatego, abyśmy zbliżali się z należytą bojaźnią*” (**Homilia do Pierwszego Listu do Koryntian, 24, 4**).